FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2025 PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS
CIRCUITO FUNESC - MOSTRA MATRIZ 2025

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada pela sua presidente, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no

inciso XVIII do art. 4º da Lei Estadual nº 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura e o caput do art. 6º, XXXIX, art. 28, III e art.

30, todos da Lei 14.133/21; Processo Administrativo nº FEC-PRC-2024/02096, regido pelos princípios da legalidade,  impessoalidade,

moralidade, publicidade, eficiência e transparência, torna público o RESULTADO FINAL da etapa de ANÁLISE DOCUMENTAL do

processo de seleção do Edital de Concurso n° 003/2025 para Seleção Pública de Propostas Artísticas - Mostra Matriz 2025.

  João Pessoa, 25 de fevereiro de 2025.

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA
Presidenta

Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC -  CNPJ:  08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2025 PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

CIRCUITO FUNESC - MOSTRA MATRIZ 2025

CIRCO

Nº PROPONENTE CIDADE ESCOLHIDA SITUAÇÃO MOTIVO

01 Mikaelle da Costa Silva CABEDELO HABILITADA -

02 Isabel Cristina dos Santos CABEDELO HABILITADA -

03 Suellen Feitosa Albino CABEDELO HABILITADA -

04 Ponto Triplo Centro Cultural JOÃO PESSOA HABILITADA -

05 Luana Maria Kaya Iranzi Araujo JOÃO PESSOA HABILITADA -

DANÇA

Nº PROPONENTE CIDADE ESCOLHIDA SITUAÇÃO MOTIVO

01 Júlio César Gomes Soares CABEDELO HABILITADA -

02 Joyce de Matos Barbosa CABEDELO HABILITADA -

03 Mariana Camilo Medeiros Rosa CAJAZEIRAS HABILITADA -

04 Carla Cíntia Dutra Monteiro da Silva CAJAZEIRAS HABILITADA -

05 Rebeca Maria Santos Moreira CABEDELO HABILITADA -

06 Jaqueline de Queiroz Silva CABEDELO HABILITADA -

07 Yanna Karla Pereira de Oliveira CABEDELO HABILITADA -

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC -  CNPJ:  08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

MÚSICA

Nº PROPONENTE
CIDADE ESCOLHIDA

1ª OPÇÃO
CIDADE ESCOLHIDA

2ª OPÇÃO
SITUAÇÃO MOTIVO

01   Júlia Fregni Lins CAMPINA GRANDE JOÃO PESSOA HABILITADA -

02 Heloisa Isidoro Uehara CABEDELO CAMPINA GRANDE HABILITADA -

 03
Izabella Raiane Ferreira de
Sousa

CABEDELO CAJAZEIRAS HABILITADA -

 04
Bianca Rufino Nascimento
Dantas

JOÃO PESSOA CAMPINA GRANDE HABILITADA -

05
Maria Cecilia Amorim Isidro
Lins

CAMPINA GRANDE CAJAZEIRAS HABILITADA -

06 Bianca Rocha Gouveia CAMPINA GRANDE JOÃO PESSOA HABILITADA -

07
Michaella Victor de Araujo
Torres

CAMPINA GRANDE CABEDELO INABILITADA  NÃO INTERPÔS RECURSO

08
Ana Heloisa Nascimento dos
Santos

CABEDELO JOÃO PESSOA HABILITADA -

09
Aline Bezerra Vieira Leão
Veloso

JOÃO PESSOA CABEDELO HABILITADA -

10 Luana de Melo Lucena JOÃO PESSOA CABEDELO HABILITADA -

11
Cecília Raquel Albuquerque
Dutra

JOÃO PESSOA CABEDELO HABILITADA -

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC -  CNPJ:  08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

12 Hirllaice Pereira da Silva CABEDELO CAJAZEIRAS INABILITADA NÃO INTERPÔS RECURSO

13
Tathyana Martins do
Nascimento Pronk

JOÃO PESSOA CABEDELO HABILITADA -

14
Helayne Cristini Barbosa da
Silva

JOÃO PESSOA CAMPINA GRANDE HABILITADA -

15
Maria Alice Pontes de
Carvalho

CABEDELO JOÃO PESSOA HABILITADA -

16 Karolaine Kelly da Silva CAJAZEIRAS CAMPINA GRANDE HABILITADA  -

17
Roberto Wagner Melo de
Vasconcellos

JOÃO PESSOA CABEDELO INABILITADA

INTERPÔS RECURSO, PORÉM FOI VERIFICADO:
Anexo II - item II - letra g: Ausência de Certidão
Conjunta Negativa de Débitos relativos aos Tributos
Federais e à Dívida Ativa da União vinculada ao
CNPJ

18
Leticia Carvalho Torança
Andrade Carneiro

JOÃO PESSOA CAMPINA GRANDE HABILITADA -

 19 Elisandra Romeria da Silva JOÃO PESSOA CAMPINA GRANDE HABILITADA -

20 Mayra Montenegro de Souza JOÃO PESSOA CAMPINA GRANDE HABILITADA -

21
Gabriela Safira de Oliveira
Hardman

CABEDELO CAMPINA GRANDE HABILITADA -

22
Helayne Cristini Barbosa da
Silva

JOÃO PESSOA CAMPINA GRANDE HABILITADA -

23 Lauren Caroline Pimentel JOÃO PESSOA CABEDELO HABILITADA -

24 Gitana Henriques Pimentel CAMPINA GRANDE CABEDELO HABILITADA -

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC -  CNPJ:  08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

25
Priscilla Romualdo Cler dos
Reis

JOÃO PESSOA CABEDELO HABILITADA -

26 Marta Sanchís Clemente JOÃO PESSOA CAMPINA GRANDE HABILITADA -

27 Laís de Almeida Lacerda JOÃO PESSOA CAJAZEIRAS HABILITADA -

28
Nathalia Kelly Belarmino
Gomes

JOÃO PESSOA CABEDELO HABILITADA -

29
Danielly Mayara Dantas de
Medeiros

JOÃO PESSOA CAMPINA GRANDE HABILITADA -

30 Renata Souto Maior Arruda CABEDELO CAMPINA GRANDE HABILITADA -

TEATRO

Nº PROPONENTE CIDADE ESCOLHIDA SITUAÇÃO MOTIVO

1 Clara Bezerra Anzolin JOÃO PESSOA HABILITADA -

2 Letícia Rodrigues da Costa JOÃO PESSOA INABILITADA

INTERPÔS RECURSO, PORÉM FOI
VERIFICADO:
Anexo II - Item II - letra "e" - Ausência de Dados Bancários
de conta corrente vinculada ao CNPJ do MEI

3 Jinarla Pereira Silva da Cruz JOÃO PESSOA HABILITADA -

4 Flavia Paiva Silva JOÃO PESSOA HABILITADA -

5
ACATE - Associação Cajazeirense de
Teatro JOÃO PESSOA HABILITADA -

6 Fabíola de Ataíde Figueirêdo JOÃO PESSOA HABILITADA -

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC -  CNPJ:  08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

7 Mônica Maria Macedo Hermínio JOÃO PESSOA HABILITADA

8
Alhandra Silva Campos Maquieira
06275029463 CAMPINA GRANDE INABILITADA

INTERPÔS RECURSO, PORÉM FOI VERIFICADO:
Edital - Item 4.3.1 - Artes Cênicas - letra “c”: Ausência de
informações sobre o espetáculo como: sinopse, duração do
espetáculo, ficha técnica completa das pessoas envolvidas
na apresentação (nome e função) e classificação indicativa;

9
Inácia Rita Maria Larissa Barros de
Santana CAMPINA GRANDE HABILITADA -

10 Danielle Oliveira da Silva CAMPINA GRANDE HABILITADA -

11 Márcia Soraya Batista Rocha CAMPINA GRANDE HABILITADA -

12 Braúnas Produções Culturais CAMPINA GRANDE HABILITADA -

13 Jean Bruno de Farias Santos CAMPINA GRANDE HABILITADA -

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC -  CNPJ:  08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

	EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2025 PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS
	CIRCUITO FUNESC - MOSTRA MATRIZ 2025
	EDITAL DE CONCURSO Nº 003/2025 PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS
	CIRCUITO FUNESC - MOSTRA MATRIZ 2025